PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 12 月 26 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、ジャパンオープンポーカーツアー株式会社（東京都新宿区、代表: 亀井 翼、

以下 JOPT）が開催するアジア最大規模のポーカーイベント「JOPT 2026 Tokyo #01」に協賛し、期間中の 2025 年 12 月

29 日（月）および 12 月 31 日（水）に、バトロワ式オンラインポーカーゲーム『ポーカーチェイス』との冠コラボトーナメントを

開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

なお、「17LIVE」では同イベント会場において「ポーカーチェイス」との特別ブースを設置し、ドリンクチケット 1 枚で参加

できる『17 秒ピッタリ タイマーチャレンジ』を開催いたします。見事、17 秒ぴったりでタイマーを止めることができた方には

冠コラボトーナメントへの参加が叶うご招待券や、限定オリジナルパーカーなどをプレゼントいたします。

「JOPT 2026 Tokyo #01」およびトーナメントの概要は、以下の通りです。

■「JOPT 2026 Tokyo #01」について

概要：  ベルサール高田馬場を舞台に、国内外のプレイヤーが集う日本およびアジアを代表するポーカーの祭典。

開催日程： 2025 年 12 月 27 日（土）～2026 年 1 月 4 日（日）

会場： ベルサール高田馬場

Web サイト： https://japanopenpoker.com/tokyo/

年末開催のアジア最⼤級ポーカーイベント【JOPT 2026 Tokyo ＃01】にて
「17LIVE」×『ポーカーチェイス』による冠コラボトーナメント開催決定︕

〜2025.12.28-31 にはイベント会場内に特別ブースを設置、17 秒ピッタリチャレンジなどのチャレンジ企画を実施〜

■「JOPT×17LIVE×ポーカーチェイス」コラボトーナメントについて

トーナメント名： NLH New Star Championship Sponsored by Poker Chase × 17LIVE

・日時：  2025 年 12 月 29 日（月）12:00 開始（14:30 受付終了）

・場所：  ベルサール高田馬場

・エントリー費用：7,000円

・プライズ（予定）

＜1 位＞

-『ポーカーチェイス』×「17LIVE」限定フレーム型トロフィー

-『ポーカーチェイス』ゲーム内特別称号

-『ポーカーチェイス』オリジナル サコッシュ

-「17LIVE」内限定特別プロフィール、特別アイコンフレーム

-JOPT×『ポーカーチェイス』×「17LIVE」限定コラボパーカー

＜2 位＞

-『ポーカーチェイス』ゲーム内特別称号

-『ポーカーチェイス』オリジナル サコッシュ

-「17LIVE」内限定特別プロフィール、特別アイコンフレーム

-JOPT×『ポーカーチェイス』×「17LIVE」限定コラボパーカー

＜3 位＞

-『ポーカーチェイス』ゲーム内特別称号

-『ポーカーチェイス』オリジナル サコッシュ

-「17LIVE」内限定特別プロフィール、特別アイコンフレーム

-JOPT×『ポーカーチェイス』×「17LIVE」限定コラボパーカー

＜4 位〜9 位＞

-各順位の『ポーカーチェイス』ゲーム内特別称号

トーナメント名： NLH Nightstack Sponsored by 17LIVE × Poker Chase

・日時：  2025 年 12 月 31 日（水）18:00 開始（21:30 受付終了）

・場所：  ベルサール高田馬場

・エントリー費用：30,000円

・プライズ（予定）

＜1 位＞

-『ポーカーチェイス』×「17LIVE」限定フレーム型トロフィー

-『ポーカーチェイス』ゲーム内特別称号

-『ポーカーチェイス』オリジナル サコッシュ

-「17LIVE」内限定特別プロフィール、特別アイコンフレーム

-JOPT×『ポーカーチェイス』×「17LIVE」限定コラボパーカー

＜2 位＞

-『ポーカーチェイス』ゲーム内特別称号

-『ポーカーチェイス』オリジナル サコッシュ

-「17LIVE」内 限定コラボフレーム

-JOPT×『ポーカーチェイス』×「17LIVE」限定コラボパーカー

＜3 位＞

-『ポーカーチェイス』ゲーム内特別称号

-『ポーカーチェイス』オリジナル サコッシュ

-「17LIVE」内 限定コラボフレーム

-JOPT×『ポーカーチェイス』×「17LIVE」限定コラボパーカー

＜4 位〜9 位＞

-各順位の『ポーカーチェイス』ゲーム内特別称号

■JOPT 内『ポーカーチェイス』×「17LIVE」特設ブースについて

JOPT 会場内に設置される『ポーカーチェイス』×「17LIVE」の特設ブースで、17 秒ピッタリでタイマーを止めるタイマーチ

ャレンジを開催します。

【開催概要】

・日時：  2025 年 12 月 28日（日） ～ 12 月 31 日（水）

   ※各日 11:00～、13:00～、17:00～、21:00～に開催 （31 日のみ 17:00 が最終）

・場所：  ベルサール高田馬場

・参加費： ドリンクチケット 1 枚

・参加条件： 『ポーカーチェイス』アプリおよび「17LIVE」がダウンロードされている画面の提示

※すでにアプリをダウンロード済の方は、ドリンクチケットがあれば何回でも挑戦可能です。

・プライズ

タイマーを止めることができた秒数でプライズが変動します。

＜17.00 秒＞

-各トーナメント招待券

・12 月 28日（日）参加の場合：「NLH New Star Championship Sponsored by Poker Chase × 17LIVE」

・12 月 29 日（月）～12 月 31 日（水）参加の場合：「NLH Nightstack Sponsored by 17LIVE × Poker Chase」

-JOPT×『ポーカーチェイス』×「17LIVE」限定コラボパーカー

-ドリンクチケット × 1 枚

＜16.00～18.00 秒 ※前後 1 秒＞

-オリジナルステッカー × 1 枚

-ドリンクチケット × 1 枚

＜参加賞＞

-オリジナルステッカー× 1 枚

■JOPT（Japan Open Poker Tour）とは

今、空前絶後のブームを巻き起こす、ポーカーという競技をご存じでしょうか。

海外カジノなどで行われるこの競技が今、トランプ１つでスリルと駆け引きを楽しめるマインドスポーツとして人気を博して

います。

ポーカートーナメントである JOPT は、2011 年に初回大会が開催され今年で 14 年目。「すべてのポーカーに、白熱を。」

をコンセプトに掲げ、日本のポーカープレイヤーの目標になるべく大会を運営しています。

公式 HP： https://japanopenpoker.com/

Instagram： https://www.instagram.com/japanopen

X： https://x.com/intent/follow?screen_name=japanopenpoker

■ジャパンオープンポーカーツアー株式会社について

・会社名： ジャパンオープンポーカーツアー株式会社

・所在地： 東京都新宿区市谷本村町 2-21 市ヶ谷キャナルコート 3階

・代表：  亀井 翼

・ホームページ： https://japanopenpoker.com/

■『ポーカーチェイス』について

本作はテキサスホールデムポーカーを採用しており、プレイヤーに配られた 2 枚のカードとテーブル上に追加されていく

5 枚の共通カード（コミュニティカード）の、計 7 枚から 5 枚を使って手役を作り、その役の強さによって勝敗が決まります。

手持ちのチップがなくなった順番でそのゲームから脱落・順位が確定していくバトロワ式のルールとなっているため、相手

からチップを総取りし、1 位を目指していくゲームです。

・サイト URL： https://poker-chase.com/

・ジャンル： バトロワ式オンラインポーカー

・プラットフォーム：iOS / Android / PCブラウザ

・ダウンロード： https://app.adjust.com/mxw8u3t

・利用料金： ダウンロード無料/一部課金

・権利表記： © Skyfall Inc. All Rights Reserved.

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X： https://x.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw